[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от  15.06.2015 года
№ 3/1
«О порядке обнародования проекта решения
Совета депутатов Студеновского муниципального

образования «О внесении изменений и дополнений
в Устав Студеновскогомуниципального образования
Турковского муниципального района

Саратовской области»

                В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Студеновского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Обнародовать проект решения Совета Студеновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Студеновскогомуниципального образования Турковского муниципального районаСаратовской области» Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области» в местах для обнародования согласно приложению.

Период обнародования: с 16июня по 15июля 2015 года.

2.Сбор предложений и замечаний в случаях установленных законодательством осуществлять по адресу: с. Студенка, ул.Мира д. 24/3, Турковского района, Саратовской области, здание администрации Студеновскогомуниципального образования.

3.Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Студеновского МО              ________________Ю.В.Володин
Секретарь Совета депутатов МО _________________В.Н.Иванова
Приложение к решению
Совета депутатов МО
проект
Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ
От __________ 2015 г.

                         №

О внесении изменений и дополнений в Устав Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2014 года № 431-Ф3«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 03 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Обосновных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 марта 2015 года № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 109-ЗСО « О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области»,Уставом Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Совет Студеновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

1) в части 2 статьи 14 после слова "выборных" дополнить словом "должностных";

2) часть 4 статьи 16 дополнить словами « в соответствии с законом Саратовской области»;

3) в статье 24:
пункт 1 части 8 признать утратившим силу;

пункт 2 части 8 изложить в следующей редакции:
«2)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Саратовской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
4) часть 9 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«9. Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении»;
5) часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3. Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета с правом решающего голоса и возглавляет исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – местную администрацию муниципального образования. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования, избранного главой данного муниципального образования, прекращаются.»
6)  часть 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«2. Часть 9 статьи 24 настоящего Устава вступает в силу с 1 сентября 2015 года.».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в течение 7 дней со дня его государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Студеновского МО              ________________Ю.В.Володин
Секретарь Совета депутатов МО _________________В.Н.Иванова
PAGE